Gabinete do Verea'dcit Pedr'o Ulisses Coimbra Vieira
Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160
.=

FÉR Ebdes vamara Municinal de a
« " INDICAÇÃO Nº. |149/2022 Protocolo sobnº 4) 49
V SU ÍL

Excelentíssimo Senhor
:"g/; 2E AA SPA Juliano Vasconcelos Gonçalves

TAFFAA Pm mmmn Presidente da Câmara Munlupall çl_e _:Marl?ng em exercício. — XO ª%à& | (É

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Ronal'dºjiA_Ivesé. Bento, a seguinte indicação: Ampliação da
iluminação na praça do Bairro ;Ba'rrio Preto 'em frénte ao prédio da Associação dos
Moradores. en

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, plfih,cibâlrªríénte, pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e príh'cfpios fundamentais para o exercício da democracia
Esta indicação se faz necessária, devido a baixa luminosidade que se encontra
atualmente na praça .

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de
grande valia para a sociedade e fdç'jímuít?_rreconhecimento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando na sensib'iílªídá*dê desta Adminíàtração Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

r*Vereador
Pedra Ulisses Coimbra Visira

(Pedrinho Salate)
Legisiatura: 2021/2024

ds lh

E-mail: ggbíãefébedÉírihosalete(ê)gmaíl.com

Mariana, 11 de agosto de 2022.

& 5 F ."!-?—ªu . FA é g. em o a s

"T ; : AEA)

th — APROVADO POR UNANIM
EM“%_:Á_A_QM

Presidánte —— Sfcretárêo

)

ó